
Agent de sécurité

Tarif 2026 161 € 988 € 1 437 €

Augmentation 

2025-2026
3 € 19 € 28 €

Tarif 2026 185 € 1 290 € 2 209 €

Augmentation 

2025-2026
4 € 25 € 43 €

Tarif 2026 207 € 1 563 € 2 504 €

Augmentation 

2025-2026
4 € 31 € 49 €

Tarif 2026 14 € 100 € 311 €

Augmentation 

2025-2026
0 € 2 € 6 €

Tarif 2026 14 € 100 € 311 €

Augmentation 

2025-2026
0 € 2 € 6 €

Tarif 2026 15 € 108 € 339 €

Augmentation 

2025-2026
0 € 2 € 32 €

Tarif 2024 16 € 116 € 367 €

Augmentation 

2023-2024
0 € 2 € 7 €

Vin d'honneur à l'occasion de 

mariages ou de décès
Tarif 2026 gratuit gratuit

Associations chartraines, 

établissements scolaires chartrains 
Tarif 2026 gratuit gratuit

Entreprises, organismes chartrains Tarif 2026 gratuit gratuit

Réunions politiques Tarif 2026 gratuit gratuit

Tarif 2026 29 € 193 €

Augmentation 

2025-2026
1 € 4 € -39 € 0 €

Forfait journée de la 

salle sans cuisine

(du lundi au 

vendredi, de 8h à 

00h)

forfait cuisine
forfait vaisselle par lot 

de 40 couverts

24 €gratuit

Associations chartraines, 

établissements scolaires chartrains 

(1 gratuité par an)

42 € / h

(+2€)
Entreprises, organismes chartrains

Associations, entreprises, 

organismes non chartrains

* temps de démontage et de rangement inclus

Tarifs des salles au 1
er

 janvier 2026

TARIFS DE MISE A DISPOSITION DES SALLES 2026

Halle de la Conterie (970 m²)

Mise à disposition équipements : salle - hall -espace 

traiteur

tarif horaire                    

(minimum 4 heures)

Forfait journée                          

(de 8h à 1h*)

forfait weekend : 

(samedi 8h à 3h* 

et dimanche 8h à 

22h*)

obligatoire au-delà de 

300 personnes

Ferme des Peupliers ( 80 m²)
tarif horaire                    

(minimum 4 heures)

Forfait journée (du 

lundi au vendredi, 

de 8h à 1h*)

forfait weekend: 

(samedi 8h à 1h* 

et dimanche 8h à 

22h*)

Associations, entreprises, 

organismes non chartrains

Particuliers chartrains

Associations chartraines, 

établissements scolaires chartrains 

Entreprises, organismes chartrains

Associations, entreprises, 

organismes, particuliers non 

chartrains

* temps de démontage et de rangement inclus

Salle Victor Basch (120 m²)

tarif horaire mise à 

disposition de la salle 

sans cuisine                    

(minimum 4 heures)



Associations chartraines, 

établissements scolaires chartrains 
Tarif 2026 gratuit gratuit gratuit

Tarif 2026 31 € 208 € 729 €

Augmentation 

2025-2026
1 € 4 € 14 €

Tarif 2026 40 € 277 € 911 €

Augmentation 

2025-2026
1 € 5 € 18 € 1 € 1 €

Tarif exceptionnel du 15 

novembre 2025 au 31 mars 2026 

pour les particuliers chartrains

Tarif du 15 

novembre 2025 au 

31 mars 2026

31 € 208 € 729 € 62 € 35 €

Associations chartraines, 

établissements scolaires chartrains
Tarif 2026 gratuit gratuit gratuit

Tarif horaire 2026 20 € 15 € 7 €

Augmentation 

2025-2026
0 € 0 € 0 €

Forfait journée 

(du lundi au 

vendredi, de 8h à 

00h) 

147 € 108 € 46 €

Augmentation 

2025-2026
3 € 2 € 1 €

Tarif horaire 2026 27 € 18 € 8 €

Augmentation 

2025-2026
1 € 0 € 0 €

Forfait journée (du 

lundi au vendredi, 

de 8h à 00h) 

186 € 132 € 54 €

Augmentation 

2023-2024
4 € 3 € 1 €

 * à titre dérogatoire

Pour l'ensemble de ces salles, diverses dispositions seront appliquées : 

 - un acompte de 30% du montant de la location sera demandé à la réservation;

 - le remplacement de la vaisselle cassée ou disparue sera facturée 2,50 € pièce;

 - l'intervention de personnel communal pour réparer et/ou ménage sera facturé 42 € / heure ;

 - des pénalités pour non-respect du règlement entraînant des frais pour l'exploitant seront facturés à la hauteur d'un forfait 

de 630 € ou du coût réel quand les frais réels sont supérieurs au forfait

Maison des associations
Belle Ile (140 m²) 

(minimum 4 heures)

Bréhat et Ouessant 

(100 m²)                        

(minimum 4 heures)

Cézembre (30 m²) 

(minimum 4 

heures)

Entreprises, organismes chartrains 

*

62 € 35 €

Entreprises, organismes chartrains

Associations, entreprises, 

organismes non chartrains

Mise à disposition intégrée dans le coût de réservation 

du Pôle Sud
Gratuité

forfait 

vaisselle par 

lot de 50 

couverts

Forfait journée de la 

salle sans cuisine

(du lundi au 

vendredi, de 8h à 

1h)

forfait weekend : 

(samedi 8h à 1h et 

dimanche 8h à 

22h)

forfait cuisineSalle Rabelais (200 m²)

tarif horaire mise à 

disposition de la salle 

sans cuisine                    

(minimum 4 heures)

Associations, entreprises, 

organismes non chartrains *


